

ACUERDO No. SEN-16-2023

EL SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE ENERGÍA RENOVABLE Y ELECTRICIDAD,

En el ejercicio de sus facultades de que fue investido por el Señor Secretario de Estado en el Despacho de Energía mediante Acuerdo de Delegación No. SEN-115-2022 del 12 de agosto de 2022 y en aplicación a los Artículos 246, 247,248 de la Constitución de la República; 35, 36 No. 8 y 116, de la Ley General de la Administración Pública; 3, 4, 5 de la Ley de Procedimiento Administrativo

ACUERDA:

PRIMERO: NOMBRAR al ciudadano AARON MIGUEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, con Documento Nacional de Identificación: 0801199610073, conforme al dictamen favorable autorizado por el Consejo de Servicio Civil mediante Oficio No. CSC-001-2023 de fecha 20 de enero, 2023 y la acción autorizada por la Dirección de Servicio Civil No. 0007.- TIPO DE ACCIÓN: NOMBRAMIENTO.- FECHA DE EFECTIVIDAD: 03 DE ENERO DE 2023.- INSTITUCION: SECRETARÍA DE ENERGÍA.- GERENCIA ADMINISTRATIVA: GERENCIA CENTRAL.- PROGRAMA: 013.- SUB-PROGRAMA: 00.- ACTIVIDAD OBRA: 001.- VERSION: 1.- GRUPO-NIVEL: 02-06.- NO. DE PUESTO: 640.- PUESTO: INSPECTOR DE INSTALACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE HIDROCARBUROS- SUELDO: L. 28,000.00.- APROBADO POR: SECRETARIO DE ESTADO ETEJADA, FECHA: 2023-02-07.- AUTORIZADO POR: DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIO CIVIL: SCOELLO FECHA: 2023-02-21.

SEGUNDO: El presente acuerdo tiene vigencia a partir del 3 de enero de 2023.

TERCERO: Transcribir el presente acuerdo para los efectos de Ley. COMUNÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintidós días (22) días del mes de febrero del dos mil veintitrés (2023).

> ANTONIO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ SUBSECRETARIO DE ENERGÍA RENOVABLE Y ELECTRICIDAD Acuerdo de Delegación SEN-115-2022

> > ECRETARIA GENERAL

















